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Zápisnica 
z riadneho zasadnutia obecného zastupiteľstva Obce Kobyly         konaného 

 
dňa 28.07.2023 v sále kultúrneho domu v Kobylách. 

 
 
 

Prítomní:- Radoslav Findiš, Marcel Harom, Ing. Marek Juskanič, Ing. Martin Labanc, Ing. 

Slavomír Macek, Ing. Peter Skonc,  Ján Vasičkanin, Ing. Šoltys Jozef 

- ostatní prítomní podľa prezenčnej listiny 
 

Neprítomní: 
 

PROGRAM: 

1. Otvorenie. 
2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice. 
3. Schválenie programu. 
4. Kontrola uznesení zo zasadnutia OZ konaného dňa 13.7..2023. 
5.Zámer nájmu majetku obce na dobu neurčitú v prospech      
nájomcu Jozef Novák, Kobyly 51, 086 22 - schválenie 
6. Žiadosť o dotáciu Farského úradu Kobyly - schválenie 
7. Vysporiadanie /prevod pozemkov k.ú. Kobyly od Slovenského pozemkového fondu parcely KN C 

č.746/121 a KN C č.752/24 - schválenie 
8. Uznesenie z riadneho zasadnutia OZ – schválenie Zakúpenie ozvučenia (cenové ponuky) – návrh. 
9. Záver 

 
1. Otvorenie. 

 

Rokovanie obecného zastupiteľstva otvoril a viedol Ing. Jozef Šoltys -starosta obce a  privítal 
všetkých prítomných. Starosta obce konštatoval, že počet prítomných poslancov je 6 (poslanec Ján 
Vasičkanin bude meškať cca 30 minut)  a obecné zastupiteľstvo je spôsobilé rokovať a uznášať sa. 

 
2. Určenie zapisovateľa, overovateľov zápisnice. 

 

Za zapisovateľa bola určený Ing. Peter Skonc a za overovateľov zápisnice Ing. Martin Labanc a Ing. 
Marek Juskanič. 

 
3. Schválenie programu. 

 

Poslanec Ing. Skonc navrhol zaradiť do programu ako samostatný bod DISKUSIA, ktorý nebol zaradený 
do pôvodného programu. 

Starosta obce predložil obecnému zastupiteľstvu návrh programu rokovania a dal hlasovať za 
prednesený návrh s doplneným bodom DISKUSIA 
Hlasovanie: za: 6 - Radoslav Findiš, Marcel Harom, Ing. Marek Juskanič, Ing. Martin Labanc,  Ing. 

Slavomír Macek, Ing. Peter Skonc 
proti: 0 
zdržal sa: 0 

 
Obecné zastupiteľstvo v Kobylách schvaľuje program rokovania. 
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4. Kontrola uznesení zo zasadnutia OZ konaného dňa 13.07.2023. 
 

Starosta obce predložil na rokovanie kontrolu uznesení zo zasadnutia OZ konaného dňa 13.07.2023 a 
konštatoval, že odmieta podpísať Uznesenie o realizácii detského ihriska pre deti predškolského veku 
s odôvodnením, že je zjavne nevýhodné pre obec. 

Ostatné úlohy vyplývajúce z uznesení boli splnené resp. sú v plnení. 

 
Obecné zastupiteľstvo v Kobylách berie na vedomie kontrolu uznesení zo zasadnutia OZ konaného 
dňa 13.7.2023. 

 
5. Zámer nájmu majetku obce na dobu neurčitú v prospech nájomcu Jozef Novák, Kobyly 51, 086 22  

– schválenie. 
 

Starosta obce predložil k schváleniu zámer nájmu majetku obce v zmysle čl.19 Smernice hospodárenia 
obce s návrhom ceny 16 €/m2/rok,  čo pri celkovej výmere 75 m2 predstavuje ročný nájom 1 200 € (100 
€/mesiac). 

 
Hlasovanie:  za: 7 - Radoslav Findiš, Marcel Harom, Ing. Marek Juskanič, Ing. Martin Labanc, Ing. 

Slavomír Macek, Ing. Peter Skonc, Ján Vasičkanin 
proti: 0 
zdržal sa: 0 

 
Obecné zastupiteľstvo v Kobylách schvaľuje zámer nájmu majetku obce na dobu neurčitú v prospech 
nájomcu Jozef Novák . 

 
6. Žiadosť o dotáciu Farského úradu Kobyly - schválenie 
 
Starosta obce informoval prítomných o prijatí žiadosti Farského úradu o dotáciu na rekonštrukciu 
oplotenia a spevnenej plochy pri kostole vo výške  5 000 €.. Žiadosť bola  podaná v zmysle VZN č.3/2020 
o podmienkach poskytovania dotácii z rozpočtu obce. Ďalej uviedol, že v zmysle §5 uvedeného VZN je 
možné dotáciu poskytnúť až z rozpočtu 2024 a pre  poskytnutie dotácie ešte v r.2023 je nutné upraviť 
rozpočet 2023. Toto riešenie prekonzultoval s auditorom, ktorý vykonával audit pre obec Kobyly. 
 
Poslanec Ing. Labanc upozornil starostu, že obchádzanie §5 VZN č.3/2020 úpravou rozpočtu 2023 vytvorí 
precedens v podobe návodu, ako obchádzať obcou prijaté zásady v poskytovaní dotácii a žiadostí 
o dotácie môže prísť v aktuálnom roku ešte viac a nie je zrejmé, ako ich bude obec nediskriminačne 
posudzovať. 
 
Poslanec Harom uviedol, že občania obce sú aj obyvatelia inej viery ako rímskokatolíckej, resp. neveriaci 
občania. Keďže v tohtoročný rozpočet obce  nezahrňuje žiadne dotácie, navrhol po úprave rozpočtu 
výšku dotácie pre Farský úrad Kobyly vo výške 3 000 € a 2 000 € použiť na prípravu parkovacích miest 
pred evanjelickým cintorínom (obrubníky a makadam). 
 
Starosta obce argumentoval, že k žiadosti by sa nemalo pristupovať s ohľadom na vierovyznanie 
občanov obce, ale ako na historickú dominantnú stavbu obce, ktorá si vyžaduje rekonštrukciu. 
 
Starosta dal hlasovať za úpravu rozpočtu č.2/2023: 
Hlasovanie:  za: 7 - Radoslav Findiš, Marcel Harom, Ing. Marek Juskanič, Ing. Martin Labanc, Ing. 

Slavomír Macek, Ing. Peter Skonc, Ján Vasičkanin 
proti: 0 
zdržal sa: 0 
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Obecné zastupiteľstvo v Kobylách schvaľuje úpravu rozpočtu č.2/2023.  
 
Následne dal starosta obce hlasovať za výšku dotácie 5 000 € pre Rímskokatolícky farský úrad Kobyly: 
 
Hlasovanie:  za: 4 - Radoslav Findiš, Ing. Marek Juskanič, Ing. Slavomír Macek, Ján Vasičkanin 

proti: 0 
zdržal sa: 3 - Ing. Martin Labanc, Ing. Peter Skonc, Marcel Harom 

 
Obecné zastupiteľstvo v Kobylách schvaľuje výšku dotácie 5 000 €  č.2/2023 pre Rímskokatolícky farský 
úrad Kobyly. 
 
 

 
7. Vysporiadanie /prevod pozemkov k.ú. Kobyly od Slovenského pozemkového fondu parcely KN 

C č.746/121 a KN C č.752/24 - schválenie 
 

Starosta obce navrhuje informoval o došlej odpovedi zo Slovenského pozemkového fondu na žiadosť obce 
o vysporiadanie pozemkov v celkovej prevádzanej výmere 104,00 m2. Jedná sa o pozemky v časti novej 
IBV, pričom tvoria rozšírenie prístupovej obecnej cesty v mostu vo vlastníctve súkromného investora – viď. 
predložený geometrický plán 

 

 Prebehla rozprava k tomuto bodu , ktorá vyústila do odporúčania: 
 

- akceptovať stanovenú cenu 8,46 €/m2 a písomne oznámiť to SPF v stanovenej lehote 
- vstúpiť do jednania s majiteľom mosta a prístupovej cesty o možnosti ich prevodu do 

majetku obce 
 
Starosta obce dal hlasovať za akceptáciu ceny 8,46 €/m2, ktorú stanovil SPF: 
 
Hlasovanie:  za: 7  - Radoslav Findiš, Marcel Harom, Ing. Marek Juskanič, Ing. Martin Labanc, 

Ing. Slavomír Macek, Ing. Peter Skonc, Ján Vasičkanin 
   proti: 0 
   zdržal sa: 0 
 
Obecné zastupiteľstvo v Kobylách schvaľuje akceptáciu ceny 8,46 €/m2, ktorú stanovil SPF. 
  

8. Diskusia. 
 
Starosta informoval poslancov, že v priebehu budúceho týždňa im zašle mailom k pripomienkovaniu 
textovú časť Územného plánu. 
Starosta informoval, že bolo do majetku obce zakúpené prenosné vonkajšie ozvučenie, avšak v navýšenej 
cene oproti pôvodnému návrhu. Navýšenie na sumu 690€ bolo zapríčinené výberom kvalitatívne vyššej 
rady ozvučenia  
Starosta obce dal hlasovať za akceptáciu obstarávacej ceny 690 € za prenosné vonkajšie ozvučenie. 
Hlasovanie:  za: 7  - Radoslav Findiš, Marcel Harom, Ing. Marek Juskanič, Ing. Martin Labanc, 

Ing. Slavomír Macek, Ing. Peter Skonc, Ján Vasičkanin 
   proti: 0 
   zdržal sa: 0 
 
Obecné zastupiteľstvo v Kobylách schvaľuje nákup vonkajšieho prenosného ozvučenia za cenu 690€. 
 

Poslanec Harom predniesol návrh na zverejňovanie zvukových nahrávok zo zasadaní Obecného 
zastupiteľstva obce Kobyly na webovom sídle obce Kobyly. Svoj návrh odôvodnil opakovaným nesúhlasom 
poslancov OZ s predloženými zápisnicami z rokovaní OZ, ktoré sú nepresné a neúplné aj napriek existencii 



4  

zvukového záznamu. 

Starosta obce prisľúbil preverenie technických možností zverejňovania na webovom sídle 
obce. 

Starosta obce dal hlasovať za návrh zverejňovania zvukových nahrávok zo zasadaní Obecného 
zastupiteľstva obce Kobyly na webovom sídle obce Kobyly. 
 
Hlasovanie:  za: 7  - Radoslav Findiš, Marcel Harom, Ing. Marek Juskanič, Ing. Martin Labanc, 

Ing. Slavomír Macek, Ing. Peter Skonc, Ján Vasičkanin 
   proti: 0 
   zdržal sa: 0 

 
Obecné zastupiteľstvo v Kobylách schvaľuje zverejňovania zvukových nahrávok zo zasadaní 
Obecného zastupiteľstva obce Kobyly na webovom sídle obce Kobyly. 
 
V diskusii na záver vystúpili zástupcovia rodiny p.Andreja Klesika so žiadosťou o súčinnosť pri 
riešení problému zosúvajúceho sa telesa prístupovej cesty vo vlastníctve súkromného investora 
a je v ich susedstve.  
Obecné zastupiteľstvo vzalo informáciu na vedomie a odporučilo miestne šetrenie  za účasti rodiny 
Klesikovej, súkromného vlastníka prístupovej cesty k IBV a starostu obce. 

 
 

9. Schválenie uznesení z riadneho zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Kobylách. 
 

Starosta obce predniesol návrh uznesení z riadneho zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Kobyly, 
konaného dňa 28.07.2023 

 
Hlasovanie:  za: 7  - Radoslav Findiš, Marcel Harom, Ing. Marek Juskanič, Ing. Martin Labanc, 

Ing. Slavomír Macek, Ing. Peter Skonc, Ján Vasičkanin 
   proti: 0 
   zdržal sa: 0 
 

Obecné zastupiteľstvo v Kobylách schvaľuje uznesenia z riadneho zasadnutia Obecného 
zastupiteľstva v Kobylách, konaného dňa 28.07.2023. 

 
 

10. Záver. 
 

Starosta obce sa poďakoval prítomným za účasť na riadnom zasadnutí obecného zastupiteľstva 

a ukončil rokovanie. 

 
 
 

Zapísal: Ing. Peter Skonc ............................................... 
 

Overovatelia: Ing. Martin Labanc ............................................... 
 

Ing. Marek Juskanič ............................................... 
 
 

V Kobylách 28.07.2023 


